
08/10/2019 PORTARIA N° 2.939, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 - PORTARIA N° 2.939, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-2.939-de-2-de-outubro-de-2019-220490826 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/10/2019 | Edição: 195 | Seção: 2 | Página: 39

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade do Amazonas

PORTARIA N° 2.939, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias,

conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário O�cial da União de 16 de junho de 2017,

resolve:

Art. 1º - Designar o servidor PAULO ROBERTO OLIVEIRA MARTINS, matrícula SIAPE n.º 2379324,

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Grati�cada FG-01, de Chefe

do Departamento de Engenharia Mecânica da Faculdade de Tecnologia, para o mandato de 02 (dois) anos,

convalidando os atos praticados na função a partir de 01/10/2019.

Art. 2º - Designar o servidor SIDNEY DE OLIVEIRA LINS, matrícula SIAPE n.º 1898186, ocupante

do cargo de Professor do Magistério Superior, para a atribuição de Subchefe do Departamento de

Engenharia Mecânica da Faculdade de Tecnologia, para o mandato de 02 (dois) anos.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

PORTARIA N° 2.955, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias,

conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário O�cial da União de 16 de junho de 2017,

resolve:

Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) ANDRÉ NASCIMENTO PONTES, lotado(a) no

Instituto de Filoso�a, Ciências Humanas e Sociais - IFCHS, para realizar intercâmbio cientí�co junto ao

Instituto de Filoso�a da Universidade de Grenoble Alpes, França, no período de 09.10.2019 a 23.10.2019,

com ônus limitado à Administração Pública Federal.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


